
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                         Ano 6 - n.º 52                       Brasília-DF, 24 de dezembro de
1998

                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA n.º 317, de 21/12/98 - A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria nº 209, de 03 de maio de  1995, publicada no Diário Oficial de 05  de maio de 1995, tendo
em vista o que consta do Processo n.º  53000.006761/98, resolve:

I - Remover, a pedido, desta Sede para a Delegacia deste Ministério no Estado do Rio
Grande do Sul, a servidora RITA DANIELA DA SILVA SANTANA, Agente Administrativo,
Classe "D", padrão IV, matrícula SIAPE N.º 1101995.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim de
Serviço.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora–Geral de Recursos Humanos.



Boletim de Serviço          Ano 6 - n.º 52                 Brasília-DF, 24 de dezembro de 1998

Boletim de Serviço 2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

JEFFERSON FUED NACIF CURITIBA 11 a 14/12/98
JUAREZ M. Q.DO NASCIMENTO SALVADOR E FORTALEZA 18 a 19/12/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AÉCIO V. R. FREIRE BRASÍLIA/DF 02/11/98 à 14/11/98
AÉCIO V. R. FREIRE LAJES/RN 27/11/98 à 28/11/98
AÉCIO V. R. FREIRE NÍZIA FLORESTA,

AÇU E LAJES/RN
19/11/98 à 21/11/98

EDUARDO B. DE LIMA BRASÍLIA/DF 15/11/98 à 29/11/98
JOSÉ L. A. DE L. FREIRE BRASÍLIA/DF 17/11/98 à 28/11/98
LÍVIO P. DO NASCIMENTO BRASÍLIA/DF 02/11/98 à 14/11/98
LÍVIO P. DO NASCIMENTO FORTALEZA/CE 19/11/98 à 20/11/98
PAULO P. DO NASCIMENTO NÍZIA FLORESTA,

 AÇU E LAJES/RN
19/11/98 à 21/11/98

PAULO P. DO NASCIMENTO LAJES/RN 27/11/98 à 28/11/98
PAULO P. DO NASCIMENTO REGIÃO DO SERIDÓ/RN 30/11/98 à 05/12/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SERGIPE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ELNA VALÉRIA DANTAS LIMA BRASÍLIA/DF 08.12.98 à 10.12.98
JOSÉ FÁBIO DE MELLO BRASÍLIA/DF 18.11.98 à 27.11.98



Boletim de Serviço          Ano 6 - n.º 52                 Brasília-DF, 24 de dezembro de 1998

Boletim de Serviço 3



Boletim de Serviço          Ano 6 - n.º 52                 Brasília-DF, 24 de dezembro de 1998

Boletim de Serviço 4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

SALÁRIO FAMÍLIA - SERVIDORES ATIVOS

SERVIDOR SIAPE DEPENDENTE GRAU DE
PARENTESCO

OCORRÊNCIA INÍCIO

AILTON MENDES MOTA 114184
6

EDUARDO HENRIQUE DE S. MOTA FILHO CONCESSÃO SET/98

ALEXANDRE BARBOZA ALMEIDA 455337 WESLEI BRITO SANTOS COMPANHEIRA CONCESSÃO OUT/98
ALEXANDRE BARBOZA ALMEIDA 455337 YANNA LESLEY BRITO DE ARAÚJO ENTEADA CONCESSÃO OUT/98
ALEXANDRE BARBOZA ALMEIDA 455337 NATALIA BRITO DE ALMEIDA FILHA CONCESSÃO OUT/98
ANTONIO JOSÉ C. DOS SANTOS 713102 RODRIGO OLIVEIRA C.DOS SANTOS FILHO CONCESSÃO JUN/98
CARLITO FERREIRA ANSCIMENTO 455082 BRUNA DA SILVA FERREIRA FILHA CONCESSÃO DEZ/98
CARLOS PELEJA DE S. OLIVEIRA 808443 ISABELA PELEJA FLEURY CURADO FILHA CONCESSÃO AGO/98
CLAÚDIO ANTONIO DE S. SANTOS 713301 LEONARDO ANTONY DE S. SANTOS FILHO CONCESSÃO SET/98
CRISTIANE MÉRCIA P. DO N. ALVES 104373

0
LUCAS ALVES DO NASCIMENTO FILHO CONCESSÃO SET/98

EDUARDO RENATO R. BRANDÃO 436579 MARLENE AURELIANO BRANDÃO ESPOSA CONCESSÃO NOV/98
EDUARDO RENATO R. BRANDÃO 436579 ALICE AURELIANO BRANDÃO FILHA CONCESSÃO NOV/98
HENRIQUE GOMES 454853 HERYELTON DE C. GOMES FILHO CONCESSÃO SET/98
JOAQUIM M. G. C. DE OLIVEIRA 840015 VITOR BARBOSA C. DE OLIVEIRA FILHO CONCESSÃO JUL/98
JOSÉ DE ARRIBAMAR G. ARAÚJO 455559 AMANDA TEIXEIRA ARAÚJO FILHA CONCESSÃO DEZ/98
LENI PEREIRA DA SILVA 809784 LUCAS PEREIRA SANTOS FILHO CONCESSÃO NOV/98
LUIZ ANTONIO P. DE ALCANTARA 455375 MATEUS M. DE ALCANTARA FILHO CONCESSÃO DEZ/98
MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA 809377 SUSANE APARECIDA F.DE

ALMEIDA
FILHA CONCESSÃO JUN/98

MARCIO CHAVES GARCIA 684218
5

RAYANE DE CARVALHO GARCIA FILHA CONCESSÃO DEZ/98

MARCIO CHAVES GARCIA 684218
5

GABRIEL DE CARVALHO GARCIA FILHO CONCESSÃO DEZ/98

MARCIO CHAVES GARCIA 684218
5

EMMANUEL DE C. GARCIA FILHO CONCESSÃO DEZ/98

MARCIO CHAVES GARCIA 684218
5

EDGAR DE CARVALHO GARCIA FILHO CONCESSÃO DEZ/98

MARCIO CHAVES GARCIA 684218
5

ANA JOSEFINA DE C.GARCIA ESPOSA CONCESSÃO DEZ/98

MARCOS DA ROCHA LIMA 114102
1

SUELI C.P. ROCHA LIMA ESPOSA CONCESSÃO NOV/98

MARCOS DA ROCHA LIMA 114102
1

BRENO DA ROCHA LIMA FILHO CONCESSÃO NOV/98

MARIA DO PERPÉTUO S. M.SILVA 453643 SELTON MACHADO SILVA FILHO CONCESSÃO DEZ/98
MARIA PEREIRA S. DE ALMEIDA 455257 MARCELO BARBOSA DE ALMEIDA MENOR SOB

GUARDA
CONCESSÃO SET/98

MARIA SUDÁRIA DOS REIS DOLZAN 809482 MARIA PEREIRA DA CRUZ MÃE CONCESSÃO DEZ/98
MARIA SUDÁRIA DOS REIS DOLZAN 809482 LAURO DA CRUZ DOS REIS PAI CONCESSÃO DEZ/98
PAULO ROBERTO DE O. BASTOS 454884 MARIA CLARA MARMITT BASTOS ESPOSA CONCESSÃO NOV/98
PAULO ROBERTO DE O.BASTOS 454884 DANIELA MARMITT BASTOS FILHA CONCESSÃO NOV/98
PAULO ROBERTO DE O.BASTOS 454884 GUILHERME MARMITT BASTOS FILHO CONCESSÃO NOV/98
PAULO SERGIO BARBOZA COELHO 104419

5
BEATRIZ KHOURI B. COELHO FILHA CONCESSÃO NOV/98

RAIMUNDO DA SILVA CUNHA 102275
8

EVA MARIA QUEREMA CUNHA FILHA CONCESSÃO DEZ/98

REGINA CÉLIA TAVARES SÁLAME 712995
4

CAMILA TAVARES C. SÁLAME FILHA CONCESSÃO AGO/98

REGINA CÉLIA TAVARES SÁLAME 712995
4

ISIS REGINA TAVARES C. SÁLAME FILHA CONCESSÃO AGO/98

ROSEMARY ALVES B. DE LIMA 455140 JOÃO VICTOR BARBOSA DE LIMA FILHO CONCESSÃO JUN/98
VALDEIDE SANTOS A. FONSECA 455512 ANA CATARINA AMARAL FONSECA FILHA CONCESSÃO NOV/98



Boletim de Serviço          Ano 6 - n.º 52                 Brasília-DF, 24 de dezembro de 1998

Boletim de Serviço 5

SERVIDOR SIAPE DEPENDENTE GRAU DE
PARENTESCO

OCORRÊNCIA INÍCIO

VANOR SIMÕES JÚNIOR 129251
7

JÚLIA SIMÕES FILHA CONCESSÃO DEZ/98

WAGNER CHAVES BRAGA 447721 ABNER ALVES BRAGA FILHO CONCESSÃO DEZ/98



Boletim de Serviço          Ano 6 - n.º 52                 Brasília-DF, 24 de dezembro de 1998

Boletim de Serviço 6

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Juarez Quadros do Nascimento

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Marcelo Vasques Ferreira

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


